
Gültig ab 01.07.2025

netto
€/a

brutto1)

€/a

mME für Letztverbraucher 21,01 25,00

mME für Anlagenbetreiber (Einspeiser) 21,01 25,00

1) inkl. 19% Umsatzsteuer.

2) gem. § 37 MsbG sind die Preise voraussichtlich drei Jahre gültig.

Entgelte für Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME)
gemäß § 32 MsbG

Anschlussnutzer

Preise für mME in Niederspannung

(Standardleistungen)2)

Preis je Messeinrichtung



Gültig ab 01.07.2025

netto
€/a

brutto1)

€/a

netto
€/a

brutto1)

€/a

iMS für Letztverbraucher an Zählpunkten
mit einem Energieverbrauch von:

> 100.000 kWh 67,23 80,00 auf Anfrage auf Anfrage

50.001 - 100.000 kWh 67,23 80,00 117,65 140,00

20.001 - 50.000 kWh 67,23 80,00 92,44 110,00

10.001 - 20.000 kWh 67,23 80,00 42,02 50,00

6.001 -  10.000 kWh 67,23 80,00 33,61 40,00

0 - 6.000 kWh 25,21 30,00 25,21 30,00

bei vorliegender steuerbarer Verbrauchs-
einrichtung oder steurbarem Netzanschluss nach 
§14a EnWG 

67,23 80,00 42,02 50,00

> 100 kW 67,23 80,00 auf Anfrage auf Anfrage

> 25 - 100 kW 67,23 80,00 117,65 140,00

> 15 - 25 kW 67,23 80,00 92,44 110,00

> 7 - 15 kW 67,23 80,00 42,02 50,00

> 1 - 7 kW 25,21 30,00 25,21 30,00

Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG 42,02 50,00 42,02 50,00

Anlagen > 7 kW 42,02 50,00 42,02 50,00

1) inkl. 19% Umsatzsteuer.

2) gem. § 37 MsbG sind die Preise voraussichtlich drei Jahre gültig.

Steuereinrichtungen für den Anschlussnehmer am Netzanschlusspunkt:

Optional iMS für Letztverbraucher an
Zählpunkten mit einem Energieverbrauch von:

iMS nach §14a EnWG

iMS für Anlagenbetreiber an Zählpunkten 
mit einer installierten Leistung von:

Optional iMS für Anlagenbetreiber an 
Zählpunkten mit einer installierten Leistung von:

Entgelte für Messstellenbetrieb von intelligente Messsystemen (iMSys)
gemäß § 30 Abs. 1, 2 & 3 MsbG

Anschlussnetzbetreiber Anschlussnutzer

Standardleistung 
gem. § 34 Abs. 1 MsbG

Preis je Messstelle Preis je Messstelle



Gültig ab 01.07.2025

netto/Auftrag brutto/Auftrag 1)

Vorzeitige Ausstattung mit iMSys auf Wunsch (einmaliger Preis) 84,03 € 100,00 €

Laufendes Zusatzentgelt für vorzeitige Ausstattung mit iMSys bei 
optionalen Einbaufällen 
Verbraucher bis 6.000 kWh/a
Einspeiser bis 7 kW

25,21 € 30,00 €

Vorzeitige Ausstattung mit iMSys bei Unterzählpunkten (einmaliger Preis) 84,03 € 100,00 €

Tägliche Messdatenbereitstellung je Messstelle für iMSys 25,21 € 30,00 €

1) inkl. 19% Umsatzsteuer.

2) gem. § 37 MsbG sind die Preise voraussichtlich drei Jahre gültig.

Entgelte für Zusatzleistungen gemäß § 34 Abs. 2 MsbG

Zusatzleistungen
Preis pro Zusatzleistung

Weitere verpflichtende Leistungen, inklusive Kosten, werden ab technischer Verfügbarkeit veröffentlicht. 



Gültig ab 01.01.2025

Die Regensburg Netz GmbH bietet folgende Zusatzleistungen an, die separat beauftragt werden können:

netto brutto 1)

Wandlersatz in der Mittelspannung 2) 306,93 €/a 365,25 €/a

Wandlersatz in der Niederspannung 2) 27,48 €/a 32,70 €/a

Schaltgerät/Tarifschaltung bei mME 2) 21,60 €/a 25,70 €/a

Zusatzablesung bei mME im Rahmen von unterjährigen Ablesungen 2) 

Verzugskosten pauschal pro Fall 1,50 € umsatzsteuerfrei

Unterbrechung der Anschlussnutzung bei vorhandener Trennung in der 
regulären Arbeitszeit (€/Auftrag)

65,10 €/Auftr. 77,47 €/Auftr.

Unterbrechung der Anschlussnutzung bei physischer Trennung in der 
regulären Arbeitszeit (€/Auftrag)

Unterbrechung der Versorgung bei Außensperrung

Erfolglose Unterbrechung (€/Auftrag)
(Unmöglichkeit der Durchführung, weil Kunde trotz ordnungsgemäßer 
Ankündigung nicht angetroffen wird)

32,10 €/Auftr. 38,20 €/Auftr.

Wiederherstellung der Anschlussnutzung
in der regulären Arbeitszeit (€/Auftrag)

65,10 €/Auftr. 77,47 €/Auftr.

Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung der Anschlussnutzung bis 
zum Vortag der Sperrung (€/Auftrag)

32,55 €/Auftr. 38,73 €/Auftr.

Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung der Anschlussnutzung am 
Tag der Sperrung (€/Auftrag)

65,10 €/Auftr. 77,47 €/Auftr.

1) inkl. 19% Umsatzsteuer.

2) gem. § 34 Abs. 3 MsbG

Weitere neue Zusatzleistungen der Regensburg Netz GmbH werden in das Preisblatt aufgenommen sobald diese 
angeboten werden können. 

Entgelte für separate Zusatzleistungen gemäß MsbG

Zusatzleistungen
Preis

auf Anfrage

Es wird der tatsächliche Aufwand in 
Rechnung gestellt.

Es wird der tatsächliche Aufwand in 
Rechnung gestellt.


